§.5. Non obstantibus premissis, ac re. me. Bonifacii Papae VIII. de una, & in Concilio generalis edita de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate presentium in iudicium non trahatur, aliisque Apostolicis, ac in Universibus, Provincialibusque Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, necnon predicti Ordinis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis Statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis in contrarium premissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, ad premissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrarius
derogat.

§.6. Volumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem pro suis fides in iudicio, & extra adhibeatur, quae presentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. die 25.
Septem. 1654.
An.XI.

Datum Romae apud S. Mariam Majorum sub Annulo Piscatoris die 25. Septembris 1654. Pontificatus nostri Anno X.

CXCIV.

Suppressio Tituli Cardinalatus Ecclesiae Sanctae Agnetis in Agone, & erectio similis tituli in Ecclesia ejusdem Sanctae Agnetis extra moenia Urbis.

Ex Regest. in
Secret. Brevo.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ad perpetuam rei memoriam

§.1. **H**odie in Consistorio nostro secreto, ut moris est, titulus Presbyteri Cardinalis S. R. E. quo Ecclesia Sanctae Agnetis in Agone de Urbe olim insignita fuerat, & quam alias dilectus filius noster Baccius ejusdem S. R. E. Presbyter Cardinalis Aldobrandinus nuncupatus pro titulo sui Cardinalatus obtinens in manibus nostris sponte, & libere dimisit, de Fratrum nostrorum consilio perpetuo suppressimus, ac Ecclesiae ejusdem S. Agnetis extra moenia dictae Urbis honori, & dignitati consulere volentes, illam in titulum unius ejusdem S. R. E. Presbyteri Cardinalis pro uno tit. S. Agnetis extra moenia Urbis Presbyt. Card. de simili consilio auctoritate Apostolica perpetuo ereximus, & instituimus, eamque tituli S. R. E. Cardinalis nomine, dignitate insignivimus, & decoravimus, ac aliorum titularium Ecclesiarum Romanae Presbyterorum Cardinalium Ecclesiarum numero favorabiliter aggregavimus, volentes ac etiam statuimus

Procurimus.

tes, & decernentes, quod illa omnibus, & singulis honoribus, insigniis, privilegiis, auctoritatibus, praeminentiis, quibus aliae Presbyterorum Cardinalium Ecclesiae in similes titulos per Romanos Pontifices Predecessores nostros antiquius erectae, & institutae de jure, consuetudine, & aliis utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere quomodolibet poterunt in futurum, uti, potiri, & gaudere libere, & licite valeat, & insuper predictum Baccium Cardinalem, nuper tituli, ut praefertur, suppressi Sanctae Agnetis in Agone Presbyterum Cardinalem a Vinculo, quo Ecclesiae S. Agnetis in Agone hujusmodi, cui tunc praerat, tenebatur, absolventes, illum ad eandem Ecclesiam Sanctae Agnetis extra moenia Urbis ab ejus primava erectione hujusmodi tunc vacantem, & ab eo de more optata de simili consilio transfuimus, ac illum quoad vixerit dictae Ecclesiae Sanctae Agnetis extra moenia Urbis in Presbyterum Cardinalem praefecimus, curam, regimen, & administrationem ejusdem Ecclesiae sibi inspiritualibus, & temporalibus plenarie committendo, necnon cum eodem Baccio Cardinale, ut statum suum juxta Cardinalatus sublimitatem decentius tenere, & expensarum onera, quae ipsum jugiter de necessitate subire oportebat facilius perferre valeret, quod etiam postquam in vim translationis, & praefectionis praedictarum pacificam possessionem, seu quasi regiminis, & administrationis dictae Ecclesiae Sanctae Agnetis extra moenia Urbis, ac illius bonorum, seu majoris partis eorum assecutus foret, omnia, & singula Beneficia Ecclesiastica cum cura, & sine cura, secularia, & quorumvis Ordinum, ac etiam Hospitalis S. Joannis Hierosolymitani, & aliarum Militiarum regularia, quae tempore translationis, & praefectionis earundem ex quibusvis concessionibus, & dispensationibus Apostolicis in titulum, commendam, & administrationem, ac alias obtinebat, necnon in quibus, & ad quae jus sibi quomodolibet competeat, quacumque, quotcumque, & qualiacumque essent etiam si secularia, Canonica, & Praeben. Dignitates etiam Majores, & Principes, Personatus, Administrationes, vel Officia etiam curata, & electiva in Cathedralibus etiam Metropolitanis, vel Collegiatis Ecclesiis; Regularia vero beneficia hujusmodi Monasteria etiam consistorialia, Prioratus, Praepositurae, Praepositus, dignitates etiam Conventuales, Personatus, Administrationes, vel Officia etiam claustralia curata, & electiva, ipsaque tam secularia, quam regularia beneficia hujusmodi de jure patronatus laicorum, & nobilium, & illustrium, ac eorum, & clericorum mixtim, etiam ex fundatione, & dotatione, & inter ipsum Baccium Cardinalem, & seu quoscumque alios in Romana Curia, vel extra eam litigiosa existerent, etiam ut prius quoad

Bull. Rom. Tom. VI. Par. III.

viveret, etiam una cum dicta Ecclesia Sanctae Agnetis extra moenia Urbis quamdiu illi praesert, retinere, ac jus sibi in illis vel ad illa competens prosequi, & non deductum deducere, necnon quibusvis regressibus, accessibus, & ingressibus, ac regrediendi, accedendi, & ingrediendi, qualvis Ecclesias, etiam Cathedrales, & Metropolitanas, Primatiales, & Patriarchales, necnon Monasteria, etiam consistorialia Prioratus, Praeposituras, Praepositatus, Canonicatus, & Praeben. Dignitates, & Majores, & Principales, Personatus, Administrationes, & Officia, ac alia beneficia quaecumque, & ut praefertur, qualificata, necnon conferendi beneficia, & officia ad ejus collationem, provisionem, praesentationem, nominationem, institutionem, & quacumque aliam dispositionem pro tempore pertinentia, ac personas idoneas ad illa pro tempore vacantia praesentandi, nominandi, ac alias de illis disponendi, ac fructus, redditus, & proventus Ecclesiasticos, ac pensiones annuas sibi quomodolibet reservatas, & assignatas transferendi, necnon de bonis, & aliis rebus ad ipsum Baccium Cardinalem tunc, & pro tempore spectantibus, & pertinentibus, & quae ad eum eatenus pervenerant, & in futurum pervenirent testandi, ac quibusvis aliis facultatibus, concessionibus, gratiis, dispositionibus, & indultis sibi concessis uti, & sub illis comprehensa, ac si illa evincant litigiosa beneficia hujusmodi, etiam si ad illa regrediendi, seu accedendi, & ingrediendi facultas aliquibus personis, & S. R. E. Cardinalibus, & de ipsius Bacci Cardinalis consensu concessa existant, consequi, & in titulum, commendam, & administrationem, ita quod sibi liceret de fructibus & illorum disponere, retinere, necnon quocumque fructus & c. Ecclesiasticos loco pensionum annuarum, seu quascumque pensiones super similibus fructibus & c. sibi reservatos, & assignatos percipere, exigere, & levare libere, & licite valeret quoad viveret motu proprio auctoritate Apostolica dispensavimus.

Decretum
irritans.

§.2. Decernentes propterea Monasteria, necnon alia Beneficia obtenta, ac jura non vacare, & commendas, administrationemque non cessare, ac regressus, accessus, & ingressus, seu regrediendi, accedendi, & ingrediendi, ac conferendi, & transferendi, ac testandi, aliasque facultates, ac renunciaciones fructuum & c. pensionesque hujusmodi non expirare, neque extinctas esse, irritum quoque, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari; necnon quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & dictarum Ecclesiarum, & quibusvis aliis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis

Nna stolicis

stolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu simili etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, etiam in eis inter alia caveatur expresse, quod Ecclesia hujusmodi in titulum Cardinalatus nullo unquam tempore erigi possit, sique illam etiam per Nos in titulum Cardinalis erigi contingat, erectio hujusmodi nulla sit, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus ad premissorum effectum ea vice plenissime derogavimus. Et insuper volumus, & concessimus Ecclesias, Monasteria, & Beneficia &c. hujusmodi, illorumque omnium qualitates, & majoritatis, principalitatis, & conventualitatis, necnon invocationes, denominationes, situationes annex. Civitates, Dioecses, ordines, dependentias, & illorum fructuum &c. secundum communem, vel librorum Camera Apostolicæ taxationem, veros annuos valores, ac fructuum &c. reservatorum, & pensionum hujusmodi qualitates, & quantitates tam conjunctim, quam divisim, necnon beneficiorum litigiosorum status litium, & regressuum, accessuum, & ingressuum, concessionum gratiarum, dispositionum, indultorum, reservatorum, & aliarum facultatum sibi concessarum tenore, & dispositione exprimi, seu etiam in toto, vel in parte prepressis haberi, & literas desuper simul, separatim ex pediri posse.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die quinta Octobris 1654. Pont. nostri Anno undecimo.

CXCXV.

Commissio septem Episcopis Franciæ super verifications Epistolarum Pastoralium Archiepiscopi Senonen., necnon Bellovacen. & Convenarum Episcoporum, ac Ordinationis ejusdem Episcopi,

Ven. Fratres Archiepiscopi Arelaten., & Tholosan., ac Episcopi Anicien., Matisconen., Rbedonen., Ambianen., & Suesionen., seu Episcopo Casarien. Ven. Fratris Episcopi Suesionen. Coadjutori.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Motiva.

Alia per nostras in simili forma Brevis die 22. Decembris anni 1653. expeditas literas vobis, Fratres Archiepiscopo Arelaten., ac Episcopo tunc Convenanen. nunc Archiepiscopo Tholosan. necnon Episcopi Anicien., & Matisconen. committimus verificationem Epistolæ Pastoralis

datæ per Ven. Fratrem Henricum de Gondryn. Archiepiscopum Senonen. die 23. Septembris anni præfati, & successive publicatæ ab eodem Henrico Archiepiscopo per totam suam Dioecsim, in qua prætendebat significare, & præcipere obedientiam, & executionem nostræ Constitutionis, qua in quinque propositionibus condemnavimus doctrinam quondam Cornelii Jansenii Episcopi Ipre. contentam in suo Augustino, & aliis prout nberius continetur in prædictis literis, quarum tenor est, qui sequitur videlicet a tergo. Ven. Fratribus Archiepiscopo Arelaten., ac Episcopis Anicien., & Converaano, ac Matisconen.: Intus vero, Innocentius Papa X. Ven. Fratres &c. reliqua, ut in suo ordine.

§.1. Quoniam vero ob locorum, in quibus vos Ven. Fratres Arelaten., & Tholosan. Archiepiscopi, ac Anicien., & Matisconen. Episcopi residetis distantiam, non licuit vobis hastenus in numero per Nos in præfatis literis præscripto convenire pro exequenda nostra commissione præfata: Idcirco quo facilius reddatur, & ne ulterius retardetur prædictæ nostræ commissionis executio, decrevimus, firma in cæteris remanente præfatarum nostrarum literarum dispositione, prænominationis quatuor delegatis tres alios videlicet vos Fratres Episcopi Rhedonen., Ambianen., & Suesionen. aut in tui locum Frater Episcopo Suesionen. Te Frater Episcopo Casarien. coadjutor ejusdem Episcopi Suesionen. adjungere. Quocirca Vobis septem Fratres Archiepiscopi, & Episcopi per presentes apostolica auctoritate committimus, & mandamus, ut vos conjunctim, vel separatim, non tamen in minori numero quam duo, ad verificationem prædictæ Epistolæ dicti Henrici Archiepiscopi Senonen., & aliorum in præfatis nostris literis contentorum procedatis. Et quia post earumdem nostrarum literarum expeditionem pervenit ad nostram notitiam Ven. Fratres Nicolaum Bellovacen., & Gilibertum Convenarum Episcopos publicasse, alias Epistolas Pastorales occasione prædictæ nostræ Constitutionis contra Doctrinam Augustini prædicti Cornelii Jansenii, quarum illa, quæ est dicti Nicolai Episcopi, data est die 12. Novembris ejusdem anni 1653. una cum quadam sua ordinatione sub eadem data, altera vero prædicti Giliberti Episcopi data est die decima Octobris ejusdem anni 1653. Vobis itidem per eandem presentes committimus, & mandamus, ut servata forma supra præscripta, etiam ad ambarum harum Epistolarum, & prædictæ Ordinationis verificationem iisdem modis, & terminis, qui in præfatis nostris literis quoad verificationem Epistolæ Pastoralis dicti Henrici Archiepiscopi Senonen. præscripti sunt, procedatis.

§.3. Non obstantibus omnibus illis, quæ in eisdem nostris literis volumus non ob-

Tres alios Episcopos addit.

stare, cæterisque contrariis quibuscumque, Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 26. Octobris 1654. Pontificatus nostri Anno XI.

CXCXVI.

Ex Regest. in Secret. Brevis.

Commissio Archiepiscopo Bituricen., & Episcopo Oloren. pro executione Brevis super declaratione secularitatis Congregationis Doctrinæ Christianæ in Gallia emanatorum.

Ven. Fratribus Archiepiscopo Bituricen., ac Episcopo Oloren.

INNOCENTIUS PAPA X.

Ven. Fratres salutem, & apostolicam benedictionem.

Motiva.

§.1. Nuper pro parte dilecti filii Stephani Daulmoi Presbyteri Congregationis Doctrinæ Christianæ in Gallia Nobis expositum fuit, quod cum post emanationem nostrarum in simili forma Brevis die 30. Julii 1647. & die 30. Augusti 1652. expeditarum literarum per quas unionem Congregationis Doctrinæ Christianæ hujusmodi Congregationi dilectorum filiorum Clericorum Regularium de Somascha nuncupatorum antea auctoritate Apostolica fundatam dissolvimus, eandem Congregationem Doctrinæ Christianæ ad statum secularem juxta illius institutum a felic. recordat. Clemente Papa Octavo Prædecessore nostro approbatum, & redactam esse sub certis modo, & forma inibi expressis declaravimus, dilectus pariter filius Hercules Audifret dictæ Congregationis Doctrinæ Christianæ etiam Presbyter suo, & aliorum secularitati Congregationis hujusmodi se opponentium nomine, libellum supplicem, quo regularitatem ejusdem Congregationis Doctrinæ Christianæ sustinere contendebat Nobis porrexisset, Nosque libellum supplicem hujusmodi a particulari Congregatione per Nos deputata examinari mandavimus: ab eadem particulari Congregatione pro secularitate prædictæ Congregationis Doctrinæ Christianæ juxta mentem nostram in prædictis nostris literis expressam resolutum fuit.